UBND HUYỆN ÂN THI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 40/PGDĐT

V/v cho phép học sinh tiếp tục nghỉ học và

tăng cường phòng, chống dịch bệnh do

vi rút Covid-19 tại các cơ sở giáo dục

	                     Ân Thi, ngày 14 tháng 02 năm 2020

Kính gửi:

· Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở;

· Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Tiền Phong.

Căn cứ tình hình diễn biến dịch bệnh; để tăng cường đảm bảo an toàn cho học sinh, khống chế triệt để các nguy cơ lây nhiễm dịch bệnh; thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 277/UBND-KGVX ngày 14/02/2020 về việc cho phép học sinh tiếp tục nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Công văn số 198/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 14/02/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc cho phép học sinh tiếp tục nghỉ học và tăng cường phòng, chống dịch bệnh do vi rút Covid-19 tại các cơ sở giáo dục, phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, Tiểu học và THCS, các nhóm trẻ Mầm non tư thục (gọi chung là học sinh) trên địa bàn huyện thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục cho học sinh nghỉ học từ ngày 17/02/2020 đến ngày 23/02/2020.

2. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn tăng cường thực hiện đồng bộ, quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh; phối hợp chặt chẽ với cơ quan y tế địa phương; thực hiện nghiêm túc các khuyến cáo chuyên môn của Bộ Y tế về các nội dung cần thực hiện trước khi tổ chức cho học sinh trở lại học tập tại Công văn số 180/MT-VP ngày 12/02/2020 của Cục Quản lý môi trường y tế, Bộ Y tế và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo (đính kèm văn bản).

3. Chỉ đạo toàn bộ các giáo viên tích cực khai thác, ứng dụng các công cụ giáo dục trực tuyến, giao bài học, ôn tập phù hợp với từng bậc học; thông báo cho cha mẹ học sinh phối hợp tổ chức cho học sinh ôn bài trực tuyến, thực hiện các biện pháp quản lý, chăm sóc học sinh trong thời gian nghỉ học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai, báo cáo lãnh đạo địa phương, thông báo kịp thời đến học sinh và phụ huynh học sinh biết và thực hiện./.

	Nơi nhận:
	TRƯỞNG PHÒNG

	-Như kính gửi;

	-UBND huyện, Sở GDĐT;
	(Đã ký)

	-Lãnh đạo, chuyên viên PGDĐT;

	-Lưu: VT.
	Trương Văn Ty